

**Lucrari de reparatie capitala a  
imobilului administrativ din str.**

**Iacob Hancu, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rezistenta**

**Valoarea de deviz 189 262,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                               |      |         |       |                  |
|-----|---------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                         | h-om | 44,8050 | 55,00 | 2 464,275        |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist                      | h-om | 70,6967 | 55,00 | 3 888,319        |
| 3.  | 7123020011140 | Fierar beton                  | h-om | 62,5209 | 55,00 | 3 438,649        |
| 4.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 39,4400 | 55,00 | 2 169,200        |
| 5.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial           | h-om | 8,6876  | 55,00 | 477,818          |
| 6.  | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 8,6606  | 55,00 | 476,333          |
| 7.  | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 17,7965 | 55,00 | 978,807          |
| 8.  | 7214240021810 | Lacatus CM                    | h-om | 10,8547 | 55,00 | 597,008          |
| 9.  | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 0,9706  | 55,00 | 53,383           |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 41,3669 | 55,00 | 2 275,179        |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 1,0786  | 55,00 | 59,323           |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor                      | h-om | 9,1350  | 55,00 | 502,425          |
|     |               | <b>Total manopera</b>         |      |         |       | <b>17 380,71</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                   |     |          |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 0,8570   | 20,00    | 17,140    |
| 2.  | 1411122201275 | Blocuri de calcar (cotilet)                       | m3  | 13,0500  | 750,00   | 9 787,500 |
| 3.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3  | 0,3936   | 385,00   | 151,536   |
| 4.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,4276   | 295,00   | 126,142   |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                   | kg  | 1,3153   | 15,00    | 19,729    |
| 6.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 0,0464   | 6 000,00 | 278,400   |
| 7.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                               | m3  | 0,0464   | 6 000,00 | 278,400   |
| 8.  | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV                   | m3  | 0,0073   | 6 000,00 | 43,800    |
| 9.  | 2010237318750 | Distantieri                                       | buc | 232,4566 | 1,00     | 232,457   |
| 10. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                | m2  | 6,0320   | 285,00   | 1 719,120 |
| 11. | 2320166200676 | White spirit                                      | kg  | 2,6306   | 34,00    | 89,440    |
| 12. | 2320187315789 | Decofrol                                          | kg  | 5,5680   | 40,00    | 222,720   |
| 13. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 0,6067   | 12,00    | 7,281     |
| 14. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102          | kg  | 0,4045   | 20,00    | 8,090     |
| 15. | 2430116100000 | Email clorcauciuc (PF-115)                        | kg  | 10,5222  | 58,50    | 615,549   |

|     |               |                                                                           |     |            |          |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 16. | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6 (GF-021)                                     | kg  | 5,2611     | 40,00    | 210,444           |
| 17. | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                      | kg  | 0,7420     | 65,00    | 48,230            |
| 18. | 2624102101102 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50                     | m3  | 1,0150     | 1 000,00 | 1 015,000         |
| 19. | 2640112302501 | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 43,5000    | 4,50     | 195,750           |
| 20. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                             | kg  | 160,7760   | 2,35     | 377,824           |
| 21. | 2663102100000 | Beton                                                                     | m3  | 13,3197    | 1 800,00 | 23 975,460        |
| 22. | 2664102101101 | Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25                     | m3  | 1,4500     | 950,00   | 1 377,500         |
| 23. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                           | kg  | 270,0362   | 24,50    | 6 615,887         |
| 24. | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                    | kg  | 583,3480   | 24,50    | 14 292,026        |
| 25. | 2732103600459 | Tabla neagra 1 mm                                                         | kg  | 8,0893     | 28,00    | 226,501           |
| 26. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                               | kg  | 0,5713     | 22,50    | 12,855            |
| 27. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                      | kg  | 8,3257     | 22,50    | 187,328           |
| 28. | 2735725901015 | Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2                        | kg  | 1,6178     | 52,00    | 84,126            |
| 29. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                     | kg  | 66,5675    | 30,00    | 1 997,025         |
| 30. | 2811106301333 | Constructii metalice gata confectionate                                   | kg  | 1 348,2200 | 35,00    | 47 187,700        |
| 31. | 2811236832352 | Burghiu widia                                                             | buc | 27,7672    | 25,00    | 694,180           |
| 32. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 1,3920     | 37,00    | 51,504            |
| 33. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                   | kg  | 0,2857     | 52,00    | 14,856            |
| 34. | 2874115802501 | Surub M 20                                                                | buc | 4,0447     | 4,00     | 16,178            |
| 35. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                     | buc | 13,9200    | 3,00     | 41,760            |
| 36. | 2874115840601 | Piulita hexag. M20                                                        | buc | 4,0447     | 0,25     | 1,012             |
| 37. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                               | buc | 13,9200    | 0,25     | 3,480             |
| 38. | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                | buc | 4,0447     | 0,20     | 0,809             |
| 39. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                         | kg  | 0,2320     | 64,00    | 14,848            |
| 40. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                        | kg  | 1,3920     | 35,00    | 48,720            |
| 41. | 4011106202741 | Energie electrica                                                         | kw  | 143,3380   | 2,67     | 382,713           |
| 42. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                             | m3  | 3,1713     | 16,00    | 50,740            |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                     |     |            |          | <b>112 721,76</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                                       |      |        |        |                 |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                  | h-ut | 0,0640 | 260,00 | 16,640          |
| 2.  | 2922140007000 | Macara                                                                                                | h-ut | 6,1925 | 300,00 | 1 857,750       |
| 3.  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                   | h-ut | 5,2890 | 30,00  | 158,670         |
| 4.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                  | h-ut | 0,3300 | 30,00  | 9,900           |
| 5.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                              | h-ut | 0,0640 | 120,00 | 7,680           |
| 6.  | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 7,6440 | 75,00  | 573,300         |
| 7.  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                             | h-ut | 1,6178 | 120,00 | 194,136         |
| 8.  | 3410520001102 | Automacara 10 tf                                                                                      | h-ut | 0,8089 | 300,00 | 242,670         |
| 9.  | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                       | h-ut | 1,9110 | 300,00 | 573,300         |
| 10. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                  | h-ut | 1,0655 | 300,00 | 319,650         |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                   |      |        |        | <b>3 953,70</b> |

|                         |      |                        |
|-------------------------|------|------------------------|
| Total                   | Lei  | 134 056,1<br>7         |
| Fondul social           | 24 % | 4 171,37               |
| Cheltuieli de transport | 2 %  | 2 254,44               |
| Total                   |      | 140 481,9<br>8         |
| Cheltuieli de regie     | 9 %  | 12 643,38              |
| Total                   |      | 153 125,3<br>6         |
| Beneficiu de deviz      | 3 %  | 4 593,76               |
| Total                   |      | 157 719,1<br>2         |
| TVA                     | 20 % | 31 543,82              |
| <b>Total deviz:</b>     |      | <b>189 262,9<br/>4</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)